
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 33 DEL 28/06/2017

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL PIANO URBANISTICO ATTUATIVO DENOMINATO 
ZONA  DI  TRASFORMAZIONE  ZT.17  –  COMPARTO  A  (LOCALITÀ  VEGGIA)  – 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

L’anno  duemiladiciassette il  giorno ventotto del  mese  di  giugno alle  ore 20:30 in 
Casalgrande,  nella  sede  Municipale  e  nella  solita  sala  delle  adunanze.  In  seguito  ad 
avviso  del  Presidente  del  Consiglio, diramato  nei  modi  e  nei tempi prescritti  dalle 
disposizioni  vigenti,  si  è riunito il  Consiglio Comunale per  trattare gli  argomenti  portati  
all’ordine del giorno, in seduta pubblica.

Sono presenti i Signori:

VACCARI ALBERTO 
BRINA HALLER MICHELE ERNESTO 
DEBBI PAOLO 
RUINI CECILIA 
GUIDETTI SIMONA 
SILINGARDI GIANFRANCO 
MAGNANI FRANCESCO 
ANCESCHI GIUSEPPE EROS 
SASSI MONIS 
BERTOLANI SARA 
DAVIDDI GIUSEPPE 
MATTIOLI ROBERTO 
LUPPI ANNALITA 
MANELLI FABIO 
MACCHIONI PAOLO 
MONTELAGHI ALBERTO 
STANZIONE ALESSANDRO 

Sindaco
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Presidente
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Vicepresidente

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti N. 16 Assenti N. 1

Hanno giustificato l’assenza i consiglieri: G.E. ANCESCHI
Assiste il Segretario Generale del Comune Sig. BININI EMILIO.
Assume la presidenza il Sig. SILINGARDI GIANFRANCO.
Il  Presidente, constatata per appello nominale la presenza del numero legale, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione degli argomenti scritti all'ordine del giorno.
Vengono designati a fungere da scrutatori i consiglieri Sigg.:



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

I presenti sono n. 16. 

Sono  altresì  presenti  il  vicesindaco  Marco  Cassinadri  e  gli  assessori  non 
consiglieri:  Graziella  Blengeri,  Silvia  Taglini,  Milena  Beneventi  e  Massimiliano 
Grossi.

L’integrale  trascrizione  del  dibattito  relativo  al  presente  oggetto,  in  fase  di 
completamento,  non  viene  qui  inserita  ma  sarà  allegata  alla  deliberazione  di  
approvazione dei verbali della seduta odierna, così come previsto dall’art. 67 del 
vigente regolamento del Consiglio Comunale approvato con delibera consiliare n. 
167 del 13/11/2000, modificato con delibere consiliari  n.  5 dell’8/2/2010,  n. 40 del 
27/05/2010 e n. 92 del 30/11/2010.

Illustra l’argomento il Sindaco Vaccari.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
-   con delibera di Giunta Regionale n.2191 del 5/12/2000 è stata approvata la Variante 

Generale al vigente PRG e divenuta esecutiva a norma di legge. A riguardo la Regione 
ha dato notizia sul Bollettino Ufficiale Regionale n.191 del 27/12/2000;

-    ai sensi dell’art.41 della Legge Regionale n.20/2000, così come modificata dalla Legge 
Regionale n.34/2000, i  Comuni,  nei  termini  indicati,  possono operare ai  sensi  della 
Legge Regionale n.47/1978 smi;

PREMESSO inoltre che:
-   il previgente Piano Regolatore Generale PRG localizza nelle Tavv. S-3, FR-3 e P-13 le 

aree  oggetto  del  presente  progetto  di  piano  urbanistico  attuativo  “Zona  di 
Trasformazione ZT.17 comparto A - località Veggia” all’interno della zona omogenea C, 
sottozone “zone di trasformazione” (art.74-75 delle nta);

-  il  vigente Piano Strutturale Comunale PSC, approvato con deliberazione di consiglio 
comunale n.58 del28/11/2016, localizza nella Tav.1 “Assetto strutturale di progetto” le 
aree oggetto del presente progetto:
• Territorio urbano - Ambiti di trasformazione previsti nel PRG previgente non attuati e 

confermati nel PSC (AT) (art.6.5 delle nta); 
-  il vigente Regolamento Urbanistico Edilizio Comunale RUE, approvato con deliberazione 

di consiglio comunale n.59 del 28/11/2016, localizza nella Tav.1d “Villalunga-Veggia”  
oggetto del presente progetto:
• Territorio urbano – Ambiti urbani di trasformazione (art.6.9 delle nta); 

RICHIAMATE  le  disposizioni dell’articolo  1.8  delle  nta del  Piano Strutturale  Comunale 
PSC in  merito  alla  “Continuità  degli  strumenti  urbanistici  attuativi  vigenti  o  in  corso di 
approvazione e efficacia ultrattiva degli Atti di Accordo conclusi dal Comune con soggetti  
privati - Norme transitorie”;

PRESO  ATTO che  in  data  11/08/2014  prot.gen.n.12946  (e  successive  integrazioni: 
16/02/2015  prot.n.2539,  17/11/2016  prot.n.18807,  9/05/2017  prot.n.7804  e  6/06/2017 
prot.n.9625) è stata presentata l’istanza urbanistica di cui all’oggetto da parte della Società 
Immobiliare  Cà  Nova  S.r.l  (con  sede  in  Via  Togliatti  n.1/1  a  Rubiera  RE  –  P.IVA: 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

012719700368),  Società  BG  Star  S.r.l  (con  sede  in  Via  Castello  S.Antonino  n.11  a 
Casalgrande RE – P.IVA: 02682540352), e Sig. Tanari Renzo (residente a Sassuolo MO in 
V.le  Taormina  n.33  –  CF:  TNRRNZ34H27B893Y)  relativa  all’approvazione  del  piano 
attuativo  “Zona  di  Trasformazione  ZT.17  comparto  A –  Ex  Marmi  (loc.  Veggia)”  in 
attuazione  alle  previsioni  del  previgente  PRG.  Il  progetto  si  compone  dei  seguenti 
elaborati:
TAV. TITOLO DELL’ELABORATO SCALA

Tav. 1 ESTRATTO DI MAPPA E PRG, STANDARD URBANISTICI DI PRG VIGENTE 1:2000
1:1000

Tav. 2 RILIEVO PLANIMETRICO 1:500
Tav. 3 DIMOSTRAZIONE CALCOLO ST 1:500
Tav. 4 PLANIMETRIA GENERALE STATO DI PROGETTO 1:500
Tav. 5 PLANIMETRIA GENERALE DIMOSTRAZIONE STANDARD URBANISTICI 1:200
Tav. 6 PLANIMETRIA GENERALE SOVRAPPOSIZIONE 1:500
Tav. 7 PROFILI STATO DI FATTO 1:200
Tav. 8 PROFILI STATO DI PROGETTO 1:200
Tav. 9 PLANIMETRIA RETE TELECOM STATO DI FATTO E STATO DI PROGETTO 1:500
Tav. 10 PLANIMETRIA  RETE  GAS  E  ACQUA  STATO  DI  FATTO  E  STATO  DI 

PROGETTO
1:500

Tav. 11 PLANIMETRIA RETE ENEL E ILLUMINAZIONE PUBBLICA STATO DI FATTO 
E STATO DI PROGETTO

1:500

Tav. 12 PLANIMETRIA GENERALE SEGNALETICA STRADALE 1:500
Tav. 13 PLANIMETRIA RETE FOGNARIA STATO DI FATTO 1:500
Tav. 14 PLANIMETRIA RETE FOGNARIA STATO DI PROGETTO 1:500
Tav. 15 SCHEMA TIPOLOGIE EDILIZIE 1:500- 

1:200
Tav. 16 STRATIGRAFIA STRADA E PARCHEGGI 1:50
Tav. 17 PLANIMETRIA IRRIGAZIONE E VERDE 1:500
Tav. 18 DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA
Tav. 19 PLANIMETRIA GENERALE DIMOSTRAZIONE AREA BG STAR S.R.L. 1:500

ELABORATI DESCRITTIVI

Tav. A RELAZIONE TECNICA 
Tav. B NORME TECNICHE D’ATTUAZIONE
Tav. C BOZZA DI CONVENZIONE
Tav. D RELAZIONE TECNICO FINANZIARIA 
Tav. E RELAZIONE GEOELOGICA
Tav. F RELAZIONE PRELIMINARE DI VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA
Tav. G VERIFICA IDRAULICA DEL RIO ROCCA

/ RELAZIONE di risposta sismica del sito” (ai sensi del D.M. 14/01/2008 NNTC) 
e contenente studi approfonditi di III livello ai sensi della normativa regionale 
DAL 112/07 della Regione Emilia Romagna, ad oggetto, integrazione sismica 
del sottosuolo.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

PRESO ATTO che:
-   ai sensi della Legge Regionale n.20/2000 smi, la documentazione tecnica del piano 

urbanistico attuativo “Zona di Trasformazione ZT.17 comparto A  - località Veggia” è 
stata  depositata  presso  l’Ufficio  Tecnico  per  trenta  giorni  interi  e  consecutivi  dal 
11/03/2015 al 9/04/2015 per la libera visione. Nei successivi trenta giorni dalla data del  
compiuto deposito, e precisamente dal 10/04/2015 al 9/05/2015, non sono pervenute 
osservazioni all’Amministrazione comunale;

-    in data 2/03/2015 è stato dato avviso di deposito all’Albo Pretorio del piano urbanistico 
attuativo “Zona di Trasformazione ZT.17 comparto A - località Veggia”;

CONSIDERATO che  le  “Zone  di  Trasformazione  ZT”  comprendono  parti  del  territorio 
urbanizzate anche parzialmente, nelle quali il previgente PRG e il vigente PSC individuano 
l'esigenza di una riorganizzazione complessiva dell'ambiente fisico e degli usi, attraverso 
un disegno unitario, ai fini di una migliore dotazione di spazi e attrezzature di uso pubblico, 
e di un riassetto integrato (anche attraverso interventi di rinnovo urbano) dal punto di vista 
ambientale, infrastrutturale ed edilizio;

RITENUTO  di  disporre  l’approvazione  del  progetto  del  piano  attuativo  “Zona  di  
Trasformazione  ZT.17 comparto  A –  Ex  Marmi  (loc.  Veggia)”,  allegato  alla  presente 
deliberazione  consigliare  coerente  con  le  previsioni  urbanistiche  comunali  vigenti  e 
previgenti;

VISTO:
-  il  decreto  del  Presidente  della  Provincia  di  Reggio  Emilia  n.230  del  23/12/2015, 

trasmesso agli atti in data 17/03/2017 prot.n.4721, in merito agli esiti della verifica di 
assoggettabilità  alla  valutazione  ambientale  strategica  V.A.S,  ai  sensi  del  DLgs 
n.152/2006 smi del progetto del piano attuativo “Zona di Trasformazione ZT.17 – Ex  
Marmi  (loc.  Veggia)”.  In  sede  di  redazione  dei  progetti  esecutivi  del  PUA ZT.17/a 
dovranno essere considerate le prescrizioni di cui alla DGP n.7 del 14/01/2014 relative 
alla variante parziale al PRG previgente di cui alla DCC n.53/2012;

-  il  parere favorevole pervenuto il  25/02/2015 prot.n.3066 da parte  della Provincia di  
Reggio Emilia ai sensi dell’art.5 della Legge Regionale n.19/2008 smi;

-  il  parere  favorevole  espresso  in  data  23/03/2015  prot.n.4793  da  parte  del  Settore 
“Patrimonio  e  Lavori  Pubblici”  sul  piano  attuativo  “Zona  di  Trasformazione  ZT.17 
comparto A – Ex Marmi (loc. Veggia)”;

-   il parere favorevole pervenuto l’11/12/2015 prot.n.21419 da parte della Regione Emilia 
Romagna -  Servizio tecnico dei Bacini degli affluenti del Po relativamente agli aspetti 
idraulici della zona;

-   il parere favorevole espresso il 5/02/2015 prot.n.1609 da parte del Ministero dei Beni e 
delle  Attività  Culturali  e  del  Turismo  -  Soprintendenza  per  i  beni  Architettonici  e  
Paesaggistici per le province di Bologna, Modena e Reggio Emilia  per gli  aspetti  di 
propria competenza;

-  il parere favorevole congiunto espresso in data 2/02/2015 da parte di Arpa (Sezione 
Reggio  E.)  e  AUSL  (Distretto  di  Scandiano)  sul  piano  attuativo  “Zona  di  
Trasformazione ZT.17 comparto A – Ex Marmi (loc. Veggia)”;

-  il  parere  favorevole  espresso  nella  seduta  n.2  del  30/06/2016  da  parte  della 
“Commissione per la qualità architettonica e il paesaggio”;

-  il  parere  favorevole  del  tecnico  istruttore  e  responsabile  del  procedimento  Geom. 
Riccardo Medici;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VISTO inoltre:
-     la Legge n.241/1990 smi;
-     il Decreto Legislativo n.267/2000 smi; 
-     il Decreto Presedente della Repubblica. n.380/2001 smi;
-     la Legge Regionale n.17/1991 smi;
-     la Legge Regionale n.20/2000 smi;
-     la Legge Regionale n.15/2013 smi;
-   la Variante Generale del Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale PTCP della 

Provincia  di  Reggio  Emilia  (approvata  con  deliberazione  di  Consiglio  Provinciale 
n.124/2010);

-  il  Piano  Strutturale  Comunale  PSC  vigente  (approvato  con  delibera  di  Consiglio 
Comunale n.58 del 28/11/2016);

-   il  Piano Regolatore Generale PRG comunale previgente (approvato con delibera di 
Giunta Regionale n.2191 del 5/12/2000 e successive varianti parziali);

PRESO ATTO che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49 
comma 1, e 147-bis comma 1, del D.Lgs n.267/2000 smi, sono stati espressi i seguenti 
pareri: 
-  del  Responsabile  del  Settore  “Pianificazione  Territoriale”  favorevole  in  ordine  alla 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;
-    del Responsabile del Servizio “Finanziario” favorevole in ordine alla regolarità contabile 

in quanto l’atto comporta riflessi indiretti sulla situazione economica-finanziaria  e sul 
patrimonio dell’Ente;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art.42 D.Lgs. del 18/08/2000, n.267 nel suo 
testo vigente;

D E L I B E R A

1) Di  approvare,  ai  sensi  dell’art.25 della  Legge Regionale n.47/78 smi  e  art.41  della 
Legge  Regionale  n.20/2000  smi,  l’istanza  urbanistica  presentata  l’11/08/2014 
prot.gen.n.12946  (e  successive  integrazioni:  16/02/2015  prot.n.2539,  17/11/2016 
prot.n.18807,  9/05/2017  prot.n.7804  e  6/06/2017  prot.n.9625)  da  parte  della  Società 
Immobiliare  Cà  Nova  S.r.l  (con  sede  in  Via  Togliatti  n.1/1  a  Rubiera  RE  –  P.IVA: 
012719700368),  Società  BG  Star  S.r.l  (con  sede  in  Via  Castello  S.Antonino  n.11  a 
Casalgrtande RE – P.IVA: 02682540352), e Sig. Tanari Renzo (residente a Sassuolo MO 
in  V.le  Taormina n.33 – CF:  TNRRNZ34H27B893Y)  relativamente all’approvazione del 
progetto del piano attuativo “Zona di Trasformazione ZT.17 comparto A – Ex Marmi (loc.  
Veggia)”  in  attuazione  alle  previsioni  del  previgente  PRG.  Il  progetto  si  compone  dei 
seguenti elaborati:

TAV. TITOLO DELL’ELABORATO SCALA
Tav. 1 ESTRATTO DI MAPPA E PRG, STANDARD URBANISTICI DI PRG VIGENTE

(prot.n.18807 del 17/11/2016)
1:2000
1:1000

Tav. 2 RILIEVO PLANIMETRICO (prot.n.18807 del 17/11/2016) 1:500
Tav. 3 DIMOSTRAZIONE CALCOLO ST (prot.n.18807 del 17/11/2016) 1:500
Tav. 4 PLANIMETRIA  GENERALE  STATO  DI  PROGETTO  (prot.n.7804  del 

9/05/2017)
1:500



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Tav. 5 PLANIMETRIA GENERALE DIMOSTRAZIONE STANDARD URBANISTICI 
(prot.n.18807 del 17/11/2016)

1:200

Tav. 6 PLANIMETRIA  GENERALE  SOVRAPPOSIZIONE  (prot.n.18807  del 
17/11/2016)

1:500

Tav. 7 PROFILI STATO DI FATTO (prot.n.18807 del 17/11/2016) 1:200
Tav. 8 PROFILI STATO DI PROGETTO (prot.n.18807 del 17/11/2016) 1:200
Tav. 9 PLANIMETRIA RETE TELECOM STATO DI FATTO E STATO DI PROGETTO

(prot.n.18807 del 17/11/2016)
1:500

Tav. 10 PLANIMETRIA  RETE  GAS  E  ACQUA  STATO  DI  FATTO  E  STATO  DI 
PROGETTO
(prot.n.18807 del 17/11/2016)

1:500

Tav. 11 PLANIMETRIA RETE ENEL E ILLUMINAZIONE PUBBLICA STATO DI FATTO 
E STATO DI PROGETTO (prot.n.18807 del 17/11/2016)

1:500

Tav. 12 PLANIMETRIA  GENERALE  SEGNALETICA  STRADALE  (prot.n.18807  del 
17/11/2016)

1:500

Tav. 13 PLANIMETRIA  RETE  FOGNARIA  STATO  DI  FATTO  (prot.n.18807  del 
17/11/2016)

1:500

Tav. 14 PLANIMETRIA RETE FOGNARIA STATO DI  PROGETTO (prot.n.18807 del 
17/11/2016)

1:500

Tav. 15 SCHEMA TIPOLOGIE EDILIZIE 
(prot.n.18807 del 17/11/2016)

1:500- 
1:200

Tav. 16 STRATIGRAFIA STRADA E PARCHEGGI (prot.n.18807 del 17/11/2016) 1:50
Tav. 17 PLANIMETRIA IRRIGAZIONE E VERDE (prot.n.18807 del 17/11/2016) 1:500
Tav. 18 DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA (prot.n.18807 del 17/11/2016)
Tav. 19 PLANIMETRIA GENERALE DIMOSTRAZIONE AREA BG STAR S.R.L. 

(prot.n.18807 del 17/11/2016)
1:500

ELABORATI DESCRITTIVI
Tav. A RELAZIONE TECNICA (prot.n.7804 del 9/05/2017)
Tav. B NORME TECNICHE D’ATTUAZIONE (prot.n.7804 del 9/05/2017)
Tav. C BOZZA DI CONVENZIONE (prot.n.9625 del 6/06/2017)
Tav. D RELAZIONE TECNICO FINANZIARIA (prot.n.7804 del 9/05/2017)
Tav. E RELAZIONE GEOELOGICA (prot.n.12946 del 11/08/2014)
Tav. F RELAZIONE PRELIMINARE DI VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA

(prot.n.12946 del 11/08/2014)
Tav. G VERIFICA IDRAULICA DEL RIO ROCCA (prot.n.12946 del 11/08/2014)

/ RELAZIONE di risposta sismica del sito” (ai sensi del D.M. 14/01/2008 NNTC) 
e contenente studi approfonditi di III livello ai sensi della normativa regionale 
DAL 112/07 della Regione Emilia Romagna, ad oggetto, integrazione sismica 
del sottosuolo. (prot.n.2539 del 16/02/2015)

2) Di approvare lo “schema di convenzione urbanistica” di cui al punto 1), in merito agli  
impegni assunti derivanti dall’attuazione delle previsioni urbanistiche ed edilizie interne al 
comparto attuativo “Zona di Trasformazione ZT.17/a (loc. Veggia)”. I presenti interventi di 
trasformazione urbanistica-edilizia dovranno essere eseguiti dal Soggetto Attuatore entro 
10 (dieci) anni a decorrere dalla data di pubblicazione sul BURET della deliberazioni di  
approvazione del presente PUA ZT.17 comparto A;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

3) Di sottoscrivere lo “schema di convenzione urbanistica” di cui al punto 1), entro e non 
oltre 90 (novanta) giorni dall’esecutività del presente atto deliberativo; 

4) Di autorizzare:
-  i Responsabili del 3° e 4° Settore alla sottoscrizione della convenzione attuativa relativa 

al comparto “Zona di Trasformazione ZT.17 comparto A (loc. Veggia)”;
-  i Responsabili del 3° e 4° Settore in sede di sottoscrizione della convenzione di cui al 

punto1) ad apportare eventuali modifiche non sostanziali;

5)  Il  Soggetto  Attuatore  dovrà  recepire  in  sede  di  redazione  dei  progetti  esecutivi  e 
presentazione dei vari Permessi di costruire (relativi alle opere di urbanizzazione generale 
e fabbricati  edilizi  del  Piano Particolareggiato di  iniziativa privata denominato “Zona di  
Trasformazione ZT.17 comparto A)  - ai sensi del DPR n.380/2001 smi e LR n.15/2013 
smi): 

- le  disposizioni  contenute nel  parere espresso in  data 23/03/2015 prot.n.4793 dal 
Responsabile del 4° Settore “Patrimonio e LL.PP”;

- dovranno  essere  considerate  le  prescrizioni  di  cui  alla  DGP n.7  del  14/01/2014 
relative alla variante parziale al PRG previgente di cui alla DCC n.53/2012;

In  merito  agli  aspetti  geologici-sismici,  durante  la  fase  di  progettazione  esecutiva, 
obbligatoriamente  dovrà  eseguire  indagini  geognostiche  a  supporto  delle  opportune 
verifiche di  carattere  geologico e geotecnico,  in  ottemperanza a  quanto  previsto  dalla 
normativa vigente;

6) Le disposizioni dei punti 2) e 5) costituisco parte integrante del testo della convenzione 
attuativa del progetto “Zona di Trasformazione ZT.17 comparto A (loc. Veggia)”;

7) Di trasmettere:
-  alla  Proprietà  e  al  Soggetto  attuatore  del  comparto  “Zona  di  Trasformazione  ZT.17 

comparto A (loc. Veggia)” il presente atto per il recepimento delle prescrizioni/condizioni 
di cui al punto 3) e 5);

-  alla  Regione  E.R.  e  Provincia  di  Reggio  Emilia  gli  elaborati  conseguenti  alla 
deliberazione di approvazione di cui al punto 1);

-  copia del  presente atto alle Proprietà del  comparto B della “Zona di  Trasformazione 
ZT.17 (loc. Veggia)”;

8)  Di  pubblicare,  ai  sensi  della  Legge  Regionale  n.20/2000  smi  e  Legge  Regionale 
n.15/2013 smi,  l’approvazione del  presente piano attuativo sul  Bollettino Ufficiale della 
Regione Emilia Romagna, Albo Pretorio comunale e sito internet comunale; 

9)  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.33/2013,  artt.23-39,  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento;

----------

Il presidente del consiglio sottopone a votazione la proposta di deliberazione, che viene 
approvata come segue:
Presenti: n. 16 – Votanti: n. 16 – Astenuti: nessuno;
Voti favorevoli all’approvazione: n. 10;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Voti  contrari:  n.  6 (i  consiglieri:  Mattioli,  Luppi,  Manelli,  Macchioni,  Montelaghi  e 
Stanzione).

Successivamente  si  sottopone  a  votazione  la  proposta  di  dichiarare  la  presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, che viene approvata come segue: 
Presenti: n. 16 – Votanti: n. 16 – Astenuti: nessuno;
Voti favorevoli all’approvazione: n. 10;
Voti  contrari:  n.  6 (i  consiglieri:  Mattioli,  Luppi,  Manelli,  Macchioni,  Montelaghi  e 
Stanzione).



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

IL PRESIDENTE
SILINGARDI GIANFRANCO

IL SEGRETARIO
BININI EMILIO


	TITOLO DELL’ELABORATO
	SCALA
	Tav. 1
	ESTRATTO DI MAPPA E PRG, STANDARD URBANISTICI DI PRG VIGENTE
	Tav. 2
	RILIEVO PLANIMETRICO
	Tav. 13
	Tav. 14
	Tav. 15
	Tav. 16
	Tav. 17
	Tav. 18
	Tav. 19
	Tav. A
	Tav. B
	Tav. C
	Tav. D
	Tav. E
	Tav. F
	Tav. G
	/

	D E L I B E R A
	TITOLO DELL’ELABORATO
	SCALA
	Tav. 1
	ESTRATTO DI MAPPA E PRG, STANDARD URBANISTICI DI PRG VIGENTE
	Tav. 2
	RILIEVO PLANIMETRICO (prot.n.18807 del 17/11/2016)
	Tav. 13
	Tav. 14
	Tav. 15
	Tav. 16
	Tav. 17
	Tav. 18
	Tav. 19
	Tav. A
	Tav. B
	Tav. C
	Tav. D
	Tav. E
	Tav. F
	Tav. G
	/



